
Id: UWRXC-NCBUL-XJKZY-PYBUP-JHLDH. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/301/10
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 15 października 2010 r.

w sprawie określenia dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez powiatowe jednostki 
budżetowe, prowadzące działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 
i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz.1759, z 2007 r. nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 , z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) i art.93 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
Przepisy wprowadzajace ustawę o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz.1241) oraz art. 223 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 
96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Jednostki budżetowe Powiatu Sokólskiego działające na podstawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z poźn. zm.): 

- Zespół Szkół w Sokółce, 

- Zespół Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce, 

- Zespół Szkół Rolniczych im. Mjra Henryka Dobrzańskiego ,,Hubala” w Sokółce, 

- Zespół Szkół im. Gen. Nikodema Sulika w Dąbrowie Białostockiej, 

- Zespół Szkół w Suchowoli, 

- Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy im. Janusza Korczaka w Sokółce, 

zwane dalej "jednostką" gromadzą na wydzielonych rachunkach dochody pochodzące z: 

1) spadków, zapisów i darowizn na rzecz jednostki; 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki; 

3) opłat za jednorazowy wynajem pomieszczeń szkolnych oraz sprzętu szkolnego; 

4) opłat za wydane duplikaty świadectw, legitymacji, zaświadczeń; 

5) opłat za jednorazowy wynajem pomieszczeń internatu (stołówki, pokoi mieszkalnych); 

6) dochodów z organizacji imprez kulturalnych, narad, konferencji, szkoleń; 

7) opłat uczniów za wyżywienie i zakwaterowanie w internacie; 

8) opłat pracowników i innych osób za żywienie; 

9) dochodów ze sprzedaży płodów rolnych uzyskiwanych w ramach działalności warsztatu szkolnego 
(gospodarstwa rolnego); 

10) dopłat do gruntów rolnych z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; 

11) odsetek bankowych od środków finansowych zgromadzonych na rachunku dochodów; 

12) dobrowolnych wpłat na rzecz szkoły i uczniów; 

13) wpływów ze sprzedaży wyrobów gotowych i usług; 

14) wpłat z tytułu nawiązek sądowych; 

15) wpływów z usług świadczonych z wykorzystaniem sprzętu szkolnego na rzecz podmiotów zewnętrznych; 

16) wpłat z tytułu kursów dokształcających i poszerzających wiedzę. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 mogą być przeznaczone na: 



Id: UWRXC-NCBUL-XJKZY-PYBUP-JHLDH. Uchwalony Strona 2

1) sfinansowanie wydatków bieżących i inwestycyjnych na uzyskanie dochodów z tytułów wymienionych w ust. 
1; 

2) cele wskazane przez spadkodawcę lub darczyńcę; 

3) remonty lub odtworzenie mienia w przypadku uzyskania dochodów z tytułów wymienionych w ust. 1 pkt 2; 

4) finansowanie poprawy warunków funkcjonowania szkoły, w tym na: 

a) zakup środków czystości, 

b) prenumeratę prasy, 

c) zakup książek do biblioteki, sprzętu sportowego, pomocy dydaktycznych, 

d) zakup materiałów do bieżących remontów pomieszczeń szkolnych i naprawy sprzętu szkolnego, 

e) zakup materiałów na bieżące potrzeby szkoły, 

f) zakup druków, świadectw, dzienników lekcyjnych itp., 

g) zakup usług w zakresie remontów pomieszczeń szkolnych, opłat pocztowych, za rozmowy telefoniczne, 
energię elektryczną, wodę, 

h) wydatki związane z organizacją imprez sportowych i rekreacyjnych dla młodzieży szkolnej, 

i) zakup nagród konkursowych oraz innych nagród rzeczowych wyróżniającym się uczniom, 

j) opłacenie przejazdów uczniów na zawody sportowe, konkursy i olimpiady przedmiotowe, 

k) inne wydatki bieżące i inwestycyjne niezbędne do funkcjonowania placówek, 

l) opłaty bankowe, 

m) opłaty podatku VAT, 

n) opłaty podróży służbowych krajowych, 

o) wypłatę ekwiwalentów za obuwie i odzież roboczą, 

p) opłaty podatku od nieruchomości oraz środków transportowych, 

q) zakup materiałów bezpośrednio do produkcji, 

r) zakup programów komputerowych, 

s) zakup paliwa do pojazdów i maszyn, 

t) zakup oleju opałowego i węgla, 

5) żywienie i poprawę warunków funkcjonowania internatów, stołówek, w tym na: 

a) zakup artykułów spożywczych, 

b) zakup środków czystości, 

c) zakup wyposażenia, 

d) zakup materiałów do bieżących napraw sprzętu i remontu pomieszczeń, 

e) zakup oleju opałowego i węgla, 

f) dofinansowanie zakupu usług remontowych, pocztowych, telefonicznych, komunalnych, energii cieplnej 
i elektrycznej, 

g) inne wydatki rzeczowe związane z bieżącą działalnością placówek. 

§ 2. Dysponentami dochodów zgromadzonych na wydzielonych rachunkach są kierownicy jednostek. 

§ 3. 1. Podstawą gospodarowania środkami na wydzielonym rachunku jest roczny plan finansowy określający 
dochody i wydatki w układzie paragrafów odrębnie dla każdego rozdziału, zwany planem finansowym. 



Id: UWRXC-NCBUL-XJKZY-PYBUP-JHLDH. Uchwalony Strona 3

2. Projekt planu finansowego kierownik jednostki przedkłada do projektu budżetu Powiatu Sokólskiego na 
dany rok w terminie określonym w Uchwale Nr XXXIII/293/10 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 sierpnia 
2010r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Sokólskiego, a po uchwaleniu 
budżetu i potwierdzeniu przez Zarząd Powiatu przyjętych w załączniku do uchwały budżetowej kwot dochodów 
i wydatków nimi finansowanych zatwierdza plan i przyjmuje do realizacji na dany rok. 

3. W trakcie roku budżetowego mogą być wprowadzane przez kierownika jednostki zmiany w planie 
finansowym pod warunkiem zachowania zgodności z uchwałą budżetową. Kierownik jednostki, w terminie 7 dni 
od dnia dokonania zmiany planu finansowego, przedkłada go Zarządowi Powiatu. 

4. Zwiększenie ogólnych kwot planu finansowego może nastąpić przez wprowadzenie ich do załącznika 
uchwały budżetowej na wniosek kierownika jednostki. Informacja Zarządu Powiatu o zmianie ogólnych kwot 
dochodów i wydatków nimi finansowanych gromadzonych na odrębnym rachunku jest podstawą do dokonania 
i zatwierdzenia przez kierownika jednostki zmian w planie finansowym. 

§ 4. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego wydzielonego rachunku sporządza się zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w zakresie sprawozdawczości. 

§ 5. § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Kazimierz Łabieniec


